
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

 

PORTARIA Nº 128, DE 31 DE MAIO DE 2019. 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no 
D.O.U. de 24/02/2016, seção 2, página 24, considerando a Lei nº 8.745/1993, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo nomeados para constituir a Banca 

Examinadora que efetuará o Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto da 
Área/Disciplina de Geoprocessamento e Geografia, no Campus Porto Alegre do IFRS, de acordo 
com o Edital Campus Porto Alegre Nº 26/2019. 

a) Luiz Felipe Velho, matrícula SIAPE 1649275 (presidente); 

b) Renata Dias Silveira, matrícula SIAPE 1796655; 

c) Simone Caterina Kapusta, matrícula SIAPE 1526806; 

d) Magali da Silva Rodrigues, matrícula SIAPE 1418850 (suplente); 

e) Rafael Cruz da Silva, matrícula SIAPE 1869742 (suplente). 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 


